ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO............................................1
ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.....................................1
ATOS DA SECRETARIA EDUCAÇÃO...................................1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 150/2021, DE 08 DE JUNHO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
FUNCIONÁRIA EM CARGO COMISSIONADO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN

BANDEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere o art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do Município e
especialmente nos termos do art. 37, inciso V, da Constituição Federal
e ainda conferida pela Lei Complementar n° 360/2020.

R E S O LV E:

Art. 1º - Nomear JESSICA MENDES DA SILVA VIEIRA,

inscrita no CPF nº 067.669.501-96 e portadora da Cédula de
Identidade nº 1150831 SSP/TO, para exercer o cargo em comissão de
ENCARREGADA DA COLETA PARA EXAMES, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com direito a remuneração constante do Anexo I
da Lei Complementar de Estrutura Administrativa do Município em
vigência.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em contrário, com
seus efeitos retroagidos ao dia 24 de maio de 2021.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO

BONITO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 08 dias do mês de junho do
ano de 2021.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

A

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO – TO
AVISO DE ERRATA

O extrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO numerado como 37/2021,
publicado no Diário Oficial do Município de Carrasco Bonito – TO,
edição nº 474, do dia 08 de junho de 2021, onde se lê: EXTRATO DE
DISPENSA nº 37/2021.  Leia-se: EXTRATO DE DISPENSA Nº
42/2021. As demais condições permanecem inalteradas.

Carrasco Bonito/TO, 09 de junho de 2021.

Inácio Alves da Conceição

Sec. Mun. de Saúde

TOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO/TO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2021;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CARRASCO BONITO/TO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.107.239/0001-99, com endereço na
Av. Tocantins, 185, centro, Carrasco Bonito/TO, neste ato
representado pela sua gestora, a Sra. Maria Nubia Coelho da Costa
Silva. CONTRATADA: G. V. PORTUGAL SERVIÇOS & COMERCIO
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 35.958.709/0001-89, com sede
estabelecida na Avenida Imperatriz, nº 95, Parque Planalto, CEP:
65.917-310, Imperatriz, Estado do Maranhão, representada neste ato
pelo Sr. Gabriel Vieira Portugal, inscrito no CPF nº 017.533.083-21,
portador do RG nº 0163174020010 SESP/MA. Objeto: Aquisição de
equipamentos, materiais de limpeza, higiene e EPI’s para subsidiar as
ações e medidas de controle, prevenção e enfrentamento da
pandemia internacional do novo Coronavírus (covid-19), tendo em
vista o retorno presencial das aulas escolares da Rede Municipal de
Educação, visando atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação de Carrasco Bonito/TO. Valor total R$ 10.630,10 (Dez mil
seiscentos e trinta reais e dez centavos). Fundamentação: Art. 24, IV,
Lei Federal nº 8.666/93, Art. 1, inciso I, letra b da Lei nº 14.065/20 e
Medida Provisória nº 1.047, de 03 de Maio de 2021. RATIFICO a
Decisão, nos termos do art. 26, do referido diploma legal, e com base
no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando a
convocação do favorecido supra mencionada para assinatura do
termo do contrato ou instrumento hábil, nos termos do art. 64, caput
da Lei 8.666/93, sob as penalidades da lei, como também que se
proceda a Publicação legal do extrato de Dispensa devido. Vigência:
Até ordem de fornecimento emitida pela Secretaria Municipal de
Saúde, ou até a entrega total dos produtos/materiais.

Carrasco Bonito/TO, 10 de Junho de 2021.

Maria Nubia Coelho da Costa Silva
Sec. Mun. de Educação

OS

SUMÁRIO

ANO IV – CARRASCO BONITO, QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021       NO 475

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR GILVAN BANDEIRA DA
SILVA:00081120109
 DN: CN=GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109,
OU=22759531000103, OU=Presencial, OU=AR SOLIMOES
CERTIFICADORA, OU=VALID, OU=RFB e-CPF A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR